
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Varzo 

 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
                                                 N.121 DEL14/10/2024 
OGGETTO: 
Rimborso spese sostenute dall'Economo Comunale - 3° Trimestre 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 
Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai responsabili 
degli uffici comunali; 
  
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 07.08.2024 con la quale si nominava la sottoscritta 
responsabile del servizio area amministrativa - finanziaria;  
 
Accertata nei confronti dello/a scrivente Responsabile del Servizio competente ad adottare il 
presente provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 
Atteso che: 

- Il Documento Unico di Programmazione ( DUP) 2024/2026 è stato approvato con 
deliberazione di Consiglio Comune n. 38 del 21.12.2023 

- Il Bilancio di Previsione 2024/2026 è stato approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.39  del 21.12.2023 

- Il Piano integrato di attività e organizzazione 2024/26 ( PIAO) è stato approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n.41 del 15.04.2024; 

-  
 
Esaminato il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Comunale, Caramanna Michela, nel 

terzo trimestre 2024 per un importo complessivo di € 232,25, documentato con le ricevute/fatture 

rilasciate dai percepenti e dai relativi buoni economali emessi;                  

            Constatato che trattasi di spese regolarmente autorizzate, rientranti fra quelle previste in 

base al regolamento comunale per i servizi di economato e comprese in quelle appositamente 

impegnate in appositi capitoli del Bilancio di Previsione 2024 con le suddetta determina;  

            Ritenuto di dover rimborsare dette spese anticipate dall’economo comunale, intestando i 

relativi mandati di pagamento all’economo stesso, mezzi di pagamento idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni, come previsto dalla L. 136 art.3, comma 1 e successive modifiche ed 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

integrazioni, che dispone “… ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni..”;  

           Richiamato il Regolamento Economale Comunale,  
                  

DETERMINA 

            

Per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano e confermano, di rimborsare all’Economo 

Comunale Caramanna Michela le spese sostenute dal 01/07/2024 – 30/09/2024, per un totale 

complessivo di € 232,25 come da prospetto allegato, che fa parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione, dandone regolare discarico;  

          Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei mandati di 

pagamento, intestandoli all’economo stesso, mezzi di pagamento idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni, come previsto dalla L. 136 art. 3, comma 1 e successive modifiche ed 

integrazioni, che dispone “… ovvero con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena 

tracciabilità delle operazioni..”;  

         La presente determinazione, verrà affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dell’art. 

124 del T.U. 267/2000 e contemporaneamente pubblicata on-line nel sito informatico del Comune, 

ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18/06/2009, dal giorno 14.10.2024 e vi resterà per 

15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Rag. Stefanetti Floriana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: Bendotti Tiziano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Varzo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Rag. Stefanetti Floriana 

 
 
 
 

 

  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/10/2024 al 29/10/2024. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

 
Il Messo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


